
 
Istituto Comprensivo Statale “G. Carducci” 

Via Torino,19 - 80030 – Mariglianella-NA 
Tel. 081/8854347 - fax 081/8854347 

Codice fiscale  93018540630  
Codice Scuola – NAIC868007 e-mail:- naic868007@istruzione.it   Posta certificata: - 

naic868007@pec.istruzione.it 
Sito web www.cscarduccimariglianella.gov.it 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
 

 

PROT.N.3151/FESR                                                                                                  

             
         MARIGLIANELLA,28/09/2016 
 
CIG Z621B5731F 
CUP G86J15001090007 
 

AL SITO WEB 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 8/3/1999, concernente  il regolamento in  
          materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

 
VISTO il decreto Interministeriale n.44/2001, " regolamento gestione amministrativo-contabile delle 
          istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs.n.50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture" e suo 
          regolamento D.P.R. 207/2010; 

 
VISTO L'ART.32C.2 Dlgs  50/2016,  il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento  

          dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,  in  
          conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  
          selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni   sui Fondi strutturali e di  

          investimento europei, il Regolamento (UE ) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
          Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001"Per la scuola- competenze e ambienti  
          per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.9952,del 17 dicembre 2014 della  
         Commissione Europea; 
 

VISTO l'avviso pubblico prot.n.  A00DGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,  
          all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; Asse II Infrastrutture - 
          Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico -10.8 - "Diffusione della società  

          della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  
          innovativi" - Azione  10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori  
          professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.40 del 03/09/2016, con la quale è stata approvata la  

mailto:naic868007@istruzione.it
mailto:naic868007@pec.istruzione.it
http://www.cscarduccimariglianella.gov.it/


          partecipazione al progetto  10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-29 ; 

VISTA la Delibera del Consiglio D' Istituto del 15/02/2016 di approvazione del Programma Annuale  2016 
 
VISTA la nomina del RUP per il progetto "LAN/WLAN" nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa  
          Giovanna Afrodite Zarra; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all'acquisto di  n. 1 targa  Pubblicitaria, 50 targhette ade-              
       sive 10  MEMORIE USB  riferite a progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-29 ; 

VISTO        il carattere di urgenza e l'esiguità dell'importo relativo a tale acquisto ammontante ad €    
       300,00 (IVA compresa); 
 
CONSIDERATO che l'importo è inferiore a € 1000,00 e pertanto non è obbligatoria la consultazione delle  
                       convenzioni Consip;  
 

Tutto ciò e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DETERMINA 
 

di procedere all'acquisto  di n.1 targa pubblicitaria  e 50 targhette adesive   e 10 pendrive da 10 GB 
riferite al PON  rete LAN/WLAN   

 l'importo a disposizione per tale spesa  è di € 300,00 iva compresa. 
La procedura di acquisto è quella dell'affidamento diretto ai sensi degli artt. 36 c.2 e 37 c.1 del Dlgs 50 
del 18/04/2016, dopo aver effettuato un'indagine di mercato. 
La spesa graverà sulla scheda progetto P12 "PON LAN/WALAN" alla voce  "pubblicità". 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra) 

         


		2016-09-28T09:15:37+0200
	ZRRGNN51R58E954Q




